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شــجاعی مهــر-  جــای جــای ســرزمین کهــن 

خراســان رضــوی  برخــوردار از ظرفیــت های 
بــی نظیــر جــذب گردشــگر خارجــی اســت 
که درصــورت برنامــه ریــزی وســرمایه گذاری 
مناســب می تواند ده هــا برابر منابــع نفت وگاز 
ارزآوری  برای کشور  واستان داشته باشد و برای 

صدها جوان اشتغال آفرینی کند.
به گزارش خراسان رضوی، نیشابور یکی از مهم 
ترین شــهرهای تاریخی ایــران و جهان اســت. 
شــهری که در گذشــته از بزرگ ترین شهرهای 
جهــان اســام بــوده و فرهنــگ و تاریخی غنی 
دارد.  از طرفی وجود شــخصیت های بزرگ در 
تاریخ این منطقه نیــز از ظرفیت هــای مهم این 
خطه است. محوطه باستانی فوشنجان ، زادگاه 
حاجی بکتاش ولی  یکی از این موارد است که در 
فهرست آثار ملی ثبت شده و توجه به آن می تواند 
تاثیر فراوانی در صنعت گردشگری منطقه داشته 
باشد. با جذب گردشگر برای دیدار ازاین محوطه 
باستانی می توان جاذبه های تاریخی شهرستان 

نیشابور واستان را بهتر وبیشتر معرفی کرد.

فوشنجان زادگاه حاج بکتاش ولی است	 
دکتــر حســن باصفــا ، باســتان شــناس و عضو 
هیئت علمــی دانشــگاه نیشــابور به خراســان 
رضوی  گفــت:  کاوش هایــی کــه در آن منطقه 
انجام شد نشــان می دهد  آن جا زادگاه بکتاش 
ولی بوده چون در متون تاریخی این اشــارات را 
داریم و داده های باستان شناسی نیز تاکید می 
کنند این متون صحیح و آن جا زادگاه وی است. 

او بعدها بــه ترکیه مــی رود و هم اکنــون پیروان 
زیادی در کشور ترکیه و سایر کشورها دارد.

نیاز به زیرساخت های گردشگری 	 
باســتانی  منطقــه  کاوش  گــروه  سرپرســت 
فوشــنجان اظهار کرد: برای این که این سایت 
باستان شناسی اثر گذاری خود را داشته باشد 
باید زیرساخت های گردشگری در آن جا ایجاد 
شــود. ما برای این کار حتما نیازمنــد یک طرح 
جامع گردشگری برای فوشــنجان هستیم که 
در این طرح تمامی امکانات و مشخصه هایی که 
یک سایت گردشگری به آن نیاز دارد باید طراحی 

و اجرا شود. 

ویژگی منحصربه فرد 	 
اعتمادی ،رئیس  میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری نیشابور نیز گفت : ویژگی منحصر به 
فرد فوشنجان  وجود زادگاه حاج بکتاش ولی از 

عرفای بزرگ ایران و جهان در این منطقه است.

وی در دوره ایلخانی در این منطقه به دنیا آمده و به 
خاطر هجوم مغول ها مجبور به مهاجرت به سمت 
آناتولی یا همان ترکیه کنونی می شود. وی بیان 
کرد: ایشان شــیعه دوازده امامی اســت و در آن 
منطقه پیروان زیــادی دارد و برنامــه هایی برای 
جذب گردشگر و مریدان وی به خراسان رضوی 
انجام شــده اســت. وی اظهار کرد: اولین کاری 
که وزارت میراث فرهنگی در سال های گذشته 
برای معرفی این مکان انجام داده مشخص کردن 
محدوده محل زندگی حاج بکتاش ولی است. کار 
پژوهشی دقیقی انجام شد و یک محوطه باستانی 
متعلق به آن دوران شناســایی و در فهرست آثار 
ملی به نام محوطه باستانی فوشنجان زادگاه حاج 
بکتاش ولی ثبت شد. اعتمادی ادامه داد: پس از 
کاوش های باستان شناسی که توسط دانشگاه 
نیشــابور انجام شــد و بناهای معماری منتسب 
به دوره ایلخانی در آن محوطه کشــف شد سازه 
فضایی برای محافظت از این منطقه نصب شــد 
و ۶۰۰ متر از مسیر دسترسی به این محوطه نیز 

امسال آسفالت شــده و بقیه در سال آینده انجام 
خواهد شد.وی با اشــاره به جایگاه حاج بکتاش 
ولی در بین شیعیان کشور های دیگر گفت: حاج 
بکتاش ولی در ترکیه در حــدود ۲۰ میلیون نفر 
پیرو دارد که شیعه دوازده امامی هستند و البته 
در حدود همین مقدار نیز در کشورهای اروپایی 
شرقی نظیر آلبانی، مقدونیه، کوزوو ، صربستان 
و مونته نگرو و همچنین در ســایر کشور ها نظیر 
ســوریه، مصر و عراق پیرو دارد. آرامگاه ایشــان 
در شهر بکتاشــیه نزدیک شهر نوشــهیر ترکیه، 
مجموعه ای بی نظیــر از نظر معماری اســت که 
وسعت و زیبایی خاصی دارد و همواره گردشگران 

زیادی از آن جا درحال بازدید هستند.

امضای تفاهم نامه با وزارت جهانگردی 	 
ترکیه

رئیس اداره میراث فرهنگی نیشــابور با اشــاره 
به رایزنی های صــورت گرفته بــرای جذب این 
گردشــگران گفت: به طــور همزمان ســازمان 
ارتباطــات اســامی خراســان رضــوی و اداره 
کل میــراث فرهنگی رایزنــی هایی بــا علویون 
ترکیه انجــام داده اند و بازدید هایی نیز توســط 
رهبران علویون ترکیه از منطقه انجام شده است 
و ظرفیت های اقامتی و گردشــگری نیشابور را 
بررسی کرده اند که درنهایت به عقد تفاهم نامه 
ای با وزارت جهانگــردی ترکیه به منظور جذب 
گردشــگران در خراســان رضوی منجر شــد تا 
این گردشگران از مشــهد و حرم امام رضا)ع( و 

نیشابور بازدید داشته باشند.

اخبار

شهرستان ها

مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه: 

خون بهای سردار شهید سلیمانی 
و شهدای مقاومت اخراج آمریکا از 

منطقه است 
شعبانی/ســرتیپ پاســدار بالی، گفت: همان طور که 

انقاب اســامی آمریکایی ها را از کشــور اخراج کرد، 
خون بهای حاج قاســم و شــهدای محــور مقاومت بی 
شــک به زوال ایالات متحــده از منطقه منجــر خواهد 
شد. سرتیپ بالی، مشــاور عالی فرمانده هوافضای 
سپاه پاســداران در یادواره شــهدای محور مقاومت در 
مسجد جامع تربت حیدریه اظهار کرد: از فردای پیروزی 
انقاب اسامی آمریکایی ها با راه اندازی شورش های 
منطقه ای و فتنه ها و غائله های قومی مذهبی درصدد 
بودند تا شــهرها و اســتان های مرزی را از کشــور جدا 
کنند اما حضور در صحنه مردم مانع اجرای این توطئه 
شد.وی ترور سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را یک 
اشتباه محاسباتی بزرگ ایالات متحده برشمرد و افزود: 
وقتی سیاستمداران آمریکایی اراده ملت ایران و نظام را 
در انتقام سخت به درستی درک کردند بارها با پیام های 
متعدد از طریق کشورهای مختلف در گام نخست تهدید 
می کردند که چنــان چه اقدامی تافــی جویانه انجام 
شود پاسخ خواهند داد، اما در ادامه گفتند تحریم های 
بعد برجام را لغو می کنیم ولی با پاسخ کوبنده موشکی 
ایران بــه عین الاســد که ۱۲۰ کشــته به جا گذاشــت 

مواجه شدند.

دعوت ائمه جمعه 5 شهر مرزی 
برای حضورگسترده مردم 

درانتخابات 
 ، باخــرز   ، تایبــاد   ، ائمــه  جمعــه  تربــت  جــام 
صالح آباد و نصر آباد با انتشــار بیانیه ای ضمن دعوت از 
آحادمــردم  برای حضــور درانتخابات اعــام کردند در 
نتیجه برگزاری جلســات مســتمر ائتاف بین برخی از 
کاندیداهای  انتخاباتــی مجلس یازدهــم در این حوزه 
انتخابیه در نهایت پس از برگزاری جلسات فشرده توسط 
کاندیداها، به دلیل همراهی نکردن برخی از کاندیداها 
امکان اجماع کاندیداها فراهم نشده و در نهایت اجماع 
و ائتاف انجام نشده است. دربخشی ازاین بیانیه آمده 
است: »ضمن شــکر گزاری به درگاه ایزد منان و تقدیر و 
تشکر صمیمانه از کلیه کاندیداهای شیعه و اهل سنت 
که با حضور خود در میدان انتخابات در گرم و پر شور تر 
کردن فضای انتخابات مؤثر واقع شــده و زمینه را برای 
حضور حداکثری آحاد مردم جامعه فراهم کردند و آرزوی 
اجر و پاداش اخروی برای همه کاندیداهای معزز ، ضمن 
تأکید مجدد بر اهمیت حضور حداکثری مردم همیشه در 
صحنه و انقابی این  حوزه انتخابیه برای  تقویت وحدت 
جامعه در آســتانه ورود به گام دوم انقاب اســامی ، به 
استحضار می رساند در نتیجه برگزاری جلسات مستمر 
ائتاف بین برخــی از کاندیداهــای  انتخابانی مجلس 
یازدهم در این حوزه انتخابیه در نهایت پس از برگزاری 
جلسات فشــرده توســط کاندیداها، به دلیل همراهی 
نکردن برخــی از کاندیداهــا امکان اجمــاع کاندیداها 
 فراهم نشــده و در نهایــت اجماع و ائتاف انجام نشــد. 
لذا این جانبان ائمه جمعه حــوزه انتخابیه نیز با تقدیر و 
تشــکر صمیمانه از اعزه گرانقدر ، از آحاد اقشــار جامعه 
دعوت می کنیم تــا با حضور پر رنگ و حماســی خود در 
حماسه دوم اسفند ، به هر یک از کاندیداهای  مد نظر رای 
دهند و ان شاء ا... مأجور درگاه الهی خواهید شد.«این 
بیانیه به امضای حجج اسام   معتمدی فر ،ملکی ابرده 
،زاهدی ،ســاجدیان و مظاهــری ائمــه جمعــه    تربت 
جام  ، تایباد ، باخرز، صالح آباد و نصر آباد رسیده است. 

  فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین 
و مسکن استان خبر داد: 

 رفع تصرف اراضی ملی به ارزش
 216 میلیارد ریال 

فرمانده یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مسکن 
استان خراسان رضوی از رفع تصرف ۲4 هزار و ۲۰۰ 
مترمربع از اراضی ملی در شــهرهای مشهد ، طرقبه 
و شــاندیز طی ماه جاری خبــر داد.به گــزارش پایگاه 
اطاع رســانی اداره کل راه و شهرســازی خراســان 
رضوی، ســرهنگ بهرام خســروی با اعــام این خبر 
گفت: با اجرای یک حکم قضایی و ســه عملیات رفع 
تصرف فوری در شهرهای مشهد، طرقبه و شاندیز، این 
یگان در بهمن ماه امسال موفق به رفع تصرف ۲4 هزار 
و ۲۰۰ مترمربع از اراضی ملی به ارزش ۲۱5 میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون ریال شــد. وی اظهارکــرد: در اجرای 
یک حکم قضایی در شهرستان طرقبه و شاندیز برای 
رفع تصرف از هزار مترمربع از اراضی دولتی به ارزش 

تقریبی هفت میلیارد ریال اقدام شد.

دستگیری 2 شکارچی غیرمجاز 
درمنطقه حفاظت شده کاشمر 

مهدیان/ رئیس حفاظت محیط زیست کاشمر گفت: 

ماموران یگان حفاظت محیط زیست کاشمر ضمن 
پایش منطقــه شــکار ممنــوع ســیدمرتضی متوجه 
صــدای شــلیک تیــر در منطقه مــی شــوند و پس از 
دوربیــن کشــی ، دونفر مســلح بــا ســاح جنگی را 
مشاهده می کنند. مهندس جمعه پور با بیان این که 
پس از مشاهده متخلفان، ضمن تماس با اداره اقدام 
به مســتند ســازی کردند افزود: متهمــان در همان 
لحظه اول شناسایی و پس از اخذ حکم جلب توسط 
دادســتان  شهرســتان باهمراهــی یــگان حفاظت 

اطاعات دستگیر شدند.

اخبار

اقتصادی

معاون اقتصادی استاندار خبر داد:

صدور مجوز فعالیت 26 واحد 
تولیدی جدید استان 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی گفت: ۲۶ واحد تولیدی جدید در استان، برای 
شروع فعالیت خود مجوز گرفتند. به گزارش روابط 
عمومی استانداری خراسان رضوی، علی رسولیان 
اظهار کرد: در نشســت کمیســیون ماده ۱۱ قانون 
هوای پاک تقاضای 4۰ واحد تولیدی جدید بررسی 
شد که از این تعداد پنج واحد نیازمند بررسی بیشتر و 
بازدید کارشناسان تشخیص داده شد و  محل استقرار 
۹ واحد متقاضی هم مورد موافقت قــرار نگرفت که 
مقرر شــد آن ها محل جدیدی را بــرای فعالیت خود 
انتخاب کنند. وی ادامــه داد: واحدهایــی که امروز 
در کارگروه ماده ۱۱ قانون هوای پاک بررســی شد، 
در زمینــه تولید لــوازم خانگی، فــراوری محصولات 
کشــاورزی، محصولات شــیمیایی، لوازم خــودرو، 
ماشین آلات ســنگین، پرورش ماهی، تولید روغن، 
تولید فراورده های نفتی، محصولات غذایی، معدن و 
صنایع معدنی، پرورش دام و طیور، تولید برق، تولید 
تخم مرغ و تولید فراورده های دامی فعالیت می کنند.

برگزاری  اجلاس  فرصت های 
سرمایه گذاری در خراسان رضوی با 

حضور کشور های منطقه
رئیــس نمایندگــی وزارت امــور خارجه در شــمال و 
شرق کشور در دیدار با سرکنسول ترکیه، از برگزاری 
اجاسی با محوریت فرصت های سرمایه گذاری در 
خراسان رضوی با حضور کشور های منطقه خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از مشهد، محمد 
بهشتی منفرد رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه 
در شــمال و شــرق کشــور در دیدار بــا فاتیــح توپچو 
سرکنسول جمهوری ترکیه در مشــهد، از برگزاری 
اجاسی با محوریت فرصت های سرمایه گذاری در 
خراسان رضوی با حضور کشور های منطقه از جمله 
ترکیه خبر داد و گفت:  با همکاری استانداری و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و تعدادی دیگر از سازمان ها 
اجاسی با محوریت فرصت های سرمایه گذاری در 
خراســان رضوی با حضور هیئت هــای اقتصادی از 
کشــور های منطقه از جمله ترکیه در ۱5 اسفند ماه 
امسال برگزار می شــود.وی با اشاره به این که روابط 
دیپلماتیک دو کشور در شرایط خوبی به سر می برد، 
ادامه داد: هر دو کشــور ایران و ترکیه همکاری های 
خوبی در زمینه مبارزه با تروریسم و مواد مخدر دارند 
و ما آمادگی کامل داریم برای همکاری های بیشــتر 
بین دو کشــور برنامه ریــزی کنیم.رئیس نمایندگی 
وزارت امور خارجه در شــمال و شرق کشــور با اشاره 
به ظرفیت های بسیار خوب خراسان رضوی و به ویژه 
مشهد در زمینه گردشــگری، گفت: یکی از مواردی 
که می توان با برنامه ریزی درست و همکاری دوطرفه 
موفقیت های بزرگی را رقم زد، حوزه گردشگری است 
اما با توجه به تعداد زیاد گردشگران ایرانی که به ترکیه 
سفر می کنند در مقابل گردشگران اندکی از ترکیه به 
ایران سفر می کنند و ما توقع داریم مسئولان ترکیه به 

این موضوع اهتمام ویژه ای داشته باشند.

گزارشی درباره یکی از آثار تاریخی نیشابور 

 غفلت از ظرفیت جذب گردشگر خارجی
 درفوشنجان نیشابور 

خبر

اشرافیان

معــاون وزیــر آموزش و پــرورش  در بازدیــد  از 
مراکــز آموزشــی دانش آمــوزان اســتثنایی 
شهرستان طرقبه و شاندیز با تخصیص اعتبار 
یک میلیــارد ریالــی برای ســاخت دو ســالن 
ورزشــی درون مدرســه ای و  کارگاه مهارتی و 
حمایتی ویژه این دانش آموزان موافقت کرد.

به گزارش خراسان رضوی، سید جواد حسینی 
در بازدیــد از مراکــز آموزشــی دانش آمــوزان 
اســتثنایی شهرستان طرقبه و شــاندیز ضمن 
افتتــاح بازارچــه خیــر ســاز دست ســازه ها و 
تولیــدات کارگاهی دانش آموزان اســتثنایی 
شهرستان طرقبه و شاندیز  با تخصیص اعتبار 
یک میلیــارد ریالــی برای ســاخت دو ســالن 
ورزشــی درون مدرســه ای و  کارگاه مهارتــی 
و حمایتی ویــژه ایــن دانش آمــوزان  موافقت 
کــرد. وی در جمــع روســای آموزش و پرورش 
استثنایی شهرستان طرقبه و شاندیز و مدیران 
آن در مرکز آموزشــی دانش آموزان استثنایی 

تنباکوچــی گفت:انتظــار داریم ایــن مرکز به 
یک محل فناورانه و تولید و عرضه محصولات 

ساخت دست دانش آموزان  تبدیل شود .
معاونت آموزش و پرورش اســتثنایی کشــور  با 
ســاخت یــک  کارگاه مهارتــی و حمایتــی در 
شهرستان طرقبه و شاندیز برای دانش آموزان 
پسر این شهرستان موافقت کرد و برای تحقق 
اولیــه آن اعتباری حــدود ۶۰۰ میلیــون ریال 
اختصاص داد.وی در ادامه این بازدید با ساخت 
یک مرکز مرکاپ )مرکز رشد کارآفرینی آموزش 
وپرورش( در این شهرستان ویژه دانش آموزان 
اســتثنایی نیز موافقــت کــرد و گفت:معتقدم 
ایجاد یک مرکــز آموزش هنرســتانی در درون 
مجموعه آموزشی تنباکوچی با توجه به امکانات 
مطلوب کارگاهی کــه در آن وجــود دارد قابل 
تحقق اســت .حســینی در ادامه این مراسم با 

ساخت دو سالن ورزشــی درون مدرسه ای در 
دو مرکز آموزشــی اســتثنایی این شهرســتان 
موافقت کرد و افزود:ما برای تجهیزات این دو 
ســالن نیز همکاری خواهیم کرد .معاون وزیر 
آموزش و پرورش کشــور با تایید  مشــکل ادامه 
تحصیل دانش آمــوزان دختر این شهرســتان 
در مقاطع متوســطه پیش حرفه ای و حرفه ای 
متذکر شــد:در کوتاه مدت با مدارس ضمیمه 
می توانیم این مشــکل را حل کنیم و اگر تعداد 
دانش آموزان به حد استاندارد ساخت مدرسه 
مســتقل برســد با تامیــن زمیــن ســاخت این 
مرکز ما هم  از محل اعتبارات دولتی و خیران 
برای ســاخت این مرکز آموزشی ویژه دختران 
همراهی خواهیم کرد.ســید جواد حسینی با 
بیان این که ســه انتقاد مهم از نظام های تعلیم 
و تربیت در جهان شــده اســت بیان کرد : یکی 

این موضوع که آموزش و پرورش باید خاقیت 
ها و نوآوری ها را رشــد دهد و دومین اشــکالی 
کــه وارد کرده انــد ، تحقــق  عدالت آموزشــی 
است و سومین انتقاد ایجاد اشتغال و علم توام 
با عمل اســت که هر ســه این موارد برای نظام 
آموزش و پرورش ما صادق است.وی گفت:در 
راســتای تحقق اهــداف ســند بنیادیــن و نیاز 
جامعه بایــد آموزش هایمان را به ســمت ایجاد 
خاقیت و رشد تفکر ســوق دهیم تا ضمن این 
که  سبب تحرک اجتماعی می شود عدالت را 
نیز محقق کند .حسینی از انعقاد تفاهم نامه ای 
در هفتــه آینده خبــر داد که در آن تاش شــده 
دانش آمــوزان اســتثنایی از ظرفیــت علمی و 
عملــی و فنی هنرســتان ها و کاردانــش که در 
بیش از ۲۰۰ رشته وجود دارد بهره مند شوند.

با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش در شهرستان طرقبه و شاندیز  

اختصاص 100  میلیون تومان اعتبار برای ساخت 2 سالن 
ورزشی در طرقبه و شاندیز 

مراسم جشن ازدواج 18 زوج 
جوان پرسنل هنگ مرزی 

سرخس برگزار شد 
محمــودی/  مراســم جشــن ازدواج ۱۸ نفر از 

نیروهای جوان هنگ مرزی سرخس برگزار 
شــد. به گزارش خراســان رضوی، مســئول 
عقیدتی سیاســی دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در مرزبانی اســتان گفت:در راســتای تبیین 
رهنمودهای مقام معظم رهبری طرح ترویج 
ازدواج آســان از ســال گذشــته در مرزبانــی 
خراســان رضــوی بــا همیــاری وهمــکاری 

فرماندهان مورد توجه قرار گرفت. 


